
   

      
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  
 

 Київ            

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про порядок контролю та клініко-експертну оцінку якості надання 

медичної допомоги та медичного обслуговування 

Відповідно до статті 22 Закону України «Основи законодавства України 

про охорону здоров’я», пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров'я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 

2015 року № 267 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 

2020 року № 90), та з метою удосконалення проведення клініко-експертної 

оцінки надання медичної допомоги та медичного обслуговування пацієнтів  

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити такі, що додаються: 

1) Порядок контролю якості надання медичної допомоги; 

2) Положення про клініко-експертні комісії з оцінки якості надання медичної 

допомоги та медичного обслуговування Міністерства охорони здоров'я України; 

$`5ABB1|PXXSUp¢¯¡¨¡¤¡®¡¥ 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2801-12#n195
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/267-2015-%D0%BF#n265
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0285-16#n19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0285-16#n19


2 

 

3) Положення про клініко-експертну комісію з оцінки якості надання 

медичної допомоги та медичного обслуговування Міністерства охорони здоров'я 

Автономної Республіки Крим, структурних підрозділів з питань охорони 

здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських державних 

адміністрацій; 

4) Положення про клініко-експертну комісію з оцінки якості надання 

медичної допомоги та медичного обслуговування закладу охорони здоров'я; 

5) Регламент засідання клініко-експертної комісії; 

6) Положення про Уповноважену особу з оцінки якості надання медичної 

допомоги та медичного обслуговування фізичною особою – підприємцем; 

 

7) Висновок за результатами клініко-експертної оцінки; 

8) Експертний висновок. 

2. Визнати такими, що втратили чинність: 

1) наказ Міністерства охорони здоров’я України від 28 вересня 2012 року        

№ 752 «Про порядок контролю якості медичної допомоги»,  зареєстрований в 

Міністерстві юстиції України 28 листопада 2012 року  

за № 1996/22308;  

2) наказ Міністерства охорони здоров’я України від 05 лютого 2016 року         

№ 69 «Про організацію клініко-експертної оцінки якості надання медичної 

допомоги та медичного обслуговування», зареєстрований в Міністерстві юстиції 

України 24 лютого 2016 року за № 285/28415. 

3. Визначити Управління контролю якості надання медичної допомоги 

відповідальним за організацію роботи, координацію та контроль діяльності 

клініко-експертних комісій у Міністерстві охорони здоров’я України та 

адміністративно-територіальних одиницях. 

4. Міністру охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, керівникам 

структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської та 

Севастопольської міських державних адміністрацій забезпечити роботу клініко-

експертних комісій згідно з цим наказом. 

5. Управлінню контролю якості надання медичної допомоги (Олександру 

Правилу) забезпечити:  

1) у встановленому законодавством порядку подання цього наказу на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

$`5ABB1|PXXSUp¢¥¡¨¡®¡®¡¦ 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0286-16#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0286-16#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0286-16#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0286-16#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0286-16#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0286-16#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0286-16#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1717-13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1717-13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1717-13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1717-13


3 

 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони 

здоров’я України, після здійснення державної реєстрації в Міністерстві юстиції 

України. 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Ірину Микичак. 

7. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр                                                                                           Віктор ЛЯШКО 

$`5ABB1|PXXSUp¢¥¡²¡¤¡¤¡± 


